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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката

за измена и дополнување на Одлуката за долгорочно
задолжување на Општина Центар-Скопје со заем
кај финансиска институција бр. 08-98/4 од 21.1.2016 година

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за долгорочно задолжување на Општина Центар-Скопје со заем кај финансиска институција бр. 08-98/4 од 21.1.2016 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година.

Бр. 09-4415/3                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

19.9.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




           Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 11 став 5 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02), а во врска со член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 157/09 и 47/11), Одлуката за изградба на објект за општинско основно училиште („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.18/15) и член 16 став 4 алинеја 1 од Законот за јавен долг („Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/05; 88/08; 35/11 и 139/14), Советот на Општина Центар-Скопје на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за измена и дополнување на Одлуката за долгорочно
задолжување на Општина Центар-Скопје со заем
кај финансиска институција бр. 08-98/4 од 21.1.2016 година

 1. Во Одлуката за долгорочно задолжување на Општина Центар-Скопје со заем кај финансиска инститиуција бр.08-98/4 од 21.1.2016 година (во понатамошниот текст цитираната Одлука: Одлука), во член 1 по став 1 се додава нов став 2 што гласи:
„Во рамките на утврденото задолжување од претходниот став се вклучува задолжувањето во Комерцијална банка АД Скопје врз основа на Договор за долгорочен кредит за финансирање инфраструктурни проекти во рамките на поддршката од Фондот за инфраструктурен развој на општините (MIDF) на износ до денарска противвредност на 4.826.000 ЕУР, пресметана по среден курс на ЕУР од индикативната курсна листа на НБРМ за ЕУР на денот на користење на кредитот под услови и рокови предвидени со Договорот за кредит, но не повеќе од 297.750.000,00 денари што ќе биде обезбеден со 1 (една) бланко сопствена акцептирана и трасирана меница од Општина Центар-Скопје уредена во форма на нотарски акт и клаузула за извршност.“  

2.   Во Одлуката во член 2 се менува став 2 и гласи:

„Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје во името на Општината да го склучи Договорот за долгoрочен кредит за финансирање инфраструктурни проекти на износ до денарска противвредност на 4.826.000 ЕУР, пресметана по среден курс на ЕУР од индикативната курсна листа на НБРМ за ЕУР на денот на користење на кредитот, но не повеќе од 297.750.000,00 денари и да го потпише пред нотар нотарскиот акт за меница со својство на извршност, акцептирана и трасирана од Општина Центар-Скопје, како и сета друга документација потребна за предметната работа за пред надлежниот нотар.“
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина  Центар-Скопје“. 

Бр. 08-4415/2


       Совет на Општина Центар-Скопје       

16.9.2016 година


                     ПРЕТСЕДАВАЧ

Скопје
        


             Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот за дополнување на Планот на 
програми за развој за период 2016-2018 година 
Се објавува Планот за дополнување на Планот на програми за развој 
за период 2016-2018 година,  
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година.

Бр. 09-4415/5                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

19.9.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година, донесе 

ПЛАН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ 
ЗА ПЕРИОД 2016-2018 ГОДИНA
Со овој План се предлага Планот на програми за развој за период 2016-2018 година да се дополни со нова програма, како што следува:

РЕКОНСТРУКЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
Со територија од повеќе од 7 км² и повеќе од 45.000 жители Општина Центар-Скопје го претставува срцето на градот Скопје. Во неа се наоѓаат повеќето државни институции, универзитет, седишта на повеќе стопански и општествени организации, културни установи, паркови и спортски објекти. Живиот и динамичен сообраќај, како во текот на денот, така и во текот на ноќта, бара и соодветно осветлување на јавните сообраќајници и на другите јавни површини.
Од друга страна, јавното осветлување претставува и значајна ставка во расходите на Општината, како во потрошувачката на електрична енергија, исто така, и кога станува збор за одржувањето.

Јавното осветлување, по дефиниција, има двојна намена. Првата намена е да ги обезбеди потребните светлотехнички параметри на јавните сообраќајници во текот на ноќта и битно да влијае врз безбедноста на движењето на возилата и на пешаците на јавните сообраќајници и на другите јавни површини, како и на општата јавна сигурност. Втората намена е декоративно функционална и со неа, покрај осветлувањето на јавните површини и објекти, се подобрува и квалитетот на амбиентот.

Сето ова го наметнува прашањето за модернизација на системот за јавно осветлување, особено имајќи ја предвид потребата за штедење на енергија со постигнување на максимално можнa енергетскa ефикасност.
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На ниво на Европската Унија е донесена Директива за енергетска ефикасност и енергетски услуги, со цел да се стимулираат исплатливите инвестиции во енергетската ефикасност, меѓу кои посебно се споменува осветлувањето со помош на енергетски ефикасни извори на светлина и современи начини на нивна контрола и управување. 

Современата технологија донесе ново решение во вид на полупроводник што емитира светлина, таканаречена ЛЕД-технологија што денес претставува тренд во јавното осветлување.

За ова има сè повеќе причини. Пред сè, таа овозможува значајна заштеда на електрична енергија и во однос на другите видови осветлување кај неа е помала од три до десет пати. Освен тоа, трајноста на овие извори на светлина е над 50.000 часа работа што значи дополнителна заштеда при подолг рок на употреба во однос на претходните извори на светлина. Поради зголемената сигурност, нивното одржување е поедноставно и поевтино.

Можноста за управување со интензитетот на светлина во зависност од периодот на денот/ноќта, интензитетот на сообраќај и сл. овозможува дополнителна заштеда во потрошувачката на енергија и подолг век на траење.

Поради овие причини сè поголем број градови во светот забрзано почнуваат да го применуваат овој современ вид на јавно осветлување.

Цели и задачи

Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведувањето на ЛЕД-технологија и со примената на современи техники за управување и надзор имаат цел да обезбедат:

· Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај

· Зголемена безбедност на јавните површини

· Намалување на светлосното загадување

· Намалување на потрошувачката на електрична енергија

· Намалување на трошоците за одржување

· Овозможување попрецизно планирање на буџетот

· Ослободување на фискален простор за други проекти

· Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување

· Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје
· Подобар квалитет на животот на граѓаните.
Проектот по кој би се вршела модернизацијата на јавното осветлување на Општина Центар-Скопје треба да опфати:
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· Замена на постојните светилки и инсталирање нови според потребата, притоа водејќи сметка трите постојни типа на канделабриски светилки да се заменат со единствен модел што нема да се разликува од стилот што е применет во другиот дел од градот. Парковските светилки, исто така, треба да се унифицираат и да се приспособат според амбиентот.

· Делумна замена на дрвени столбови и по потреба поставување на дополнителни столбови. 
· Замена на дотраената придружна опрема и поставување нова (кабли, осигурувачи, конектори). 
· Исполнување на светлотехнички параметри што одговараат за секоја локација.
· Воведување на интелигентен систем за автоматски надзор и управување.
· Инсталирање на хардвер и на софтвер што се потребни за автоматски надзор и управување.
· Изработка на катастар на јавно осветлување.

Во функција на реализација на наведеното изработена е физибилити- студија. Анализата во рамките на оваа студија опфаќа 4.522 постојни извори на светлина од јавното осветлување на територија на Општина Центар-Скопје што се во нејзина надлежност. Студијата не ги опфаќа светилките на сообраќајниците на територија на Општина Центар-Скопје што се во надлежност на Градот.

Актуелни финансиски показатели 

Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е потрошена во 2015 година за потребите на јавното осветлување што е предмет на разгледување изнесува околу 24.000.000,00 денари. Фактурираните услуги за тековно одржување на јавното осветлување за претходната година изнесуваат околу 8.000.000,00 денари што претставува реална слика за трошоците за одржување.

Техничка анализа

Постоен систем на јавно осветлување во Општина Центар-Скопје
Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови-носачи, светлечки тела, подземни и надземни електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, конектори, осигурувачи и сл.).
Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаници што се во надлежност на „ЕВН Македонија“. Металните столбови-носачи се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените столбови делумно се  сопственост  на „ЕВН Македонија“, делумно на кабелските провајдери 
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и делумно на „Македонски телеком“. Светилките се сопственост на Општината.

Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со согласност од „ЕВН Македонија“.

Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје може да се сведат под следново:

· Не постои катастар за опрема за јавно осветлување

· Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните електроводови

· Нема прецизни податоци за надземните електроводови

· Нема прецизни податоци за користење на столбовите-носачи од другите корисници (телекомуникации, кабелска ТВ, интернет и сл.) 
· Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти

· Застарен систем за надзор и управување

· Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината потрошена електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи.
Основни карактеристики на ЛЕД-светилките 

· ЛЕД-светилките (LED) се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што е можно да се врши поединечно насочување на емисијата на светлината на секоја од нив, со што се постигнува значително намалување на расфрлањето на светлината што значи поголем светлосен ефект, помало светлосно загадување и постигнување соодветно осветлување на саканата површина, со помала потрошувачка на електрична енергија.

Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0% до 100% интензитет на светлина со сразмерна промена на потрошувачката на енергија, во зависност од моменталните потреби, а под контрола на системот за управување. Нивниот просечен работен век е околу 16 години и сето ова битно влијае и врз цената на одржување. Имајќи ја предвид значително помалата потрошувачка на електрична енергија и можноста за ефикасен автоматски надзор и управување, без оглед на значително поголемата инвестициска цена, овој вид осветлување, гледано на подолг период, е исклучително исплатлив.
· Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) до седум (7) години и со рокот на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60% до 80% во однос на постојниот систем за јавно осветлување.
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Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од: 

1. ЛЕД-светилки

2. Линиско-комуникациски уреди

3. Центар за управување и соодветен софтвер

4. Дополнителни софтверски апликации за таблет/смартфон уреди

Економско-финансиска анализа
Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во период од следните 15 години, период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното решение.

Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот  трошок на инвестицијата би изнесувал: 
- Замена на постојните 4.522 светилки и дополнување со нови по потреба заради постигнување подобар квалитет на осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240 KW                             1.386.000 ЕУР                                                                                               
- Испорака и вградување на комуникациска опрема              280.000 ЕУР

- Формирање на контролно-управувачки центар                     15.000 ЕУР

- Контролно-управувачки софтвер                                          50.000 ЕУР
-Пуштање во работа и обука на оператори и сервисен кадар   20.000 ЕУР

- Изработка на проектна документација                                  30.000 ЕУР

- Изработка на катастар на јавно осветлување                        20.000 ЕУР

- Монтажа/демонтажа, замена на дотраени материјали,

  ископи и слично                                                                 280.000 ЕУР


[image: image2]
                                                                  ВКУПНО  2.081.000 ЕУР

Со замена на постојниот систем на осветлување и со неговата модернизација може да се постигнат, гледано економско-финансиски, следниве ефекти: 

· Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60% со тоа што со помош на внимателно програмирање на интензитетот на осветлувањето во текот на активниот период, благодарејќи на можноста „димување“, оваа заштеда може значително да се зголеми. 
· Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се следи, како целокупната потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка или група светилки. Овој факт може да послужи како силен аргумент за регулирање на односите во врска со приклучувањето на јавното осветлување и така да се добиваат дополнителни заштеди во врска со потрошувачката на електрична енергија. Во случај на реализирање      на   проектот,   реално   е   да   се   очекува  при  реконфигурацијата  на 
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напојувачката мрежа на јавно осветлување од неа да се исклучат барем 50% други корисници за кои Општината досега ја плаќала електричната енергија. Трошоците за одржување се намалуваат на минимум благодарејќи на значително подолгиот работен век на ЛЕД-светилките и фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога системот за надзор и управување ќе ја најави потребата по автоматското детектирање на аномалијата.

Со реализирање на предложената програма во наредниот период може да се очекува значителна заштеда на финансиски средства, поголема енергетска ефикасност, зголемена безбедност на јавните површини, естетски изглед, намалено светлосно загадување и придонес во вкупната заштита на животната средина.

Потребни финансиски средства
За реализација на оваа Програма се потребни средства во износ од 128.000.000,00 денари. Донесувањето на оваа Програма нема да има финансиски импликации врз Буџетот за 2016 година, со оглед на тоа што ќе има подготвителни активности, а плаќањата ќе почнат да се одвиваат од 2017 година до 2024 година, односно ова е долгорочен проект што ќе се одвива во наредните осум (8) години.

Бр. 08-4415/4


     Совет на Општина Центар-Скопје

16.9.2016 година


                    ПРЕТСЕДАВАЧ

Скопје
        


             Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката
бр. 02-17/56 од 29.8.2016 година за измена на Ценовникот на
услуги и надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“
бр. 02-0201/4209/2 од 12.6.2014 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/56 од 29.8.2016 година за измена на Ценовникот на услуги и надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ бр. 02-0201/4209/2 од 12.6.2014 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година.

Бр. 09-4415/7                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

19.9.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




           Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр.38/96; 09/97; 06/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010/; 06/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014 и 25/2015) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 12/15/, Советот на Општина Центар-Скопје на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/56 од 7.3.2016 година за измена на Ценовникот на услуги и надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ бр. 02-0201/4209/2 од 12.6.2014 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/56 од 7.3.2016 година за измена на Ценовникот на услуги и надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ бр. 02-0201/4209/2 од 12.6.2014 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.
Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
Бр. 08-4415/6


     Совет на Општина Центар-Скопје  

16.9.2016 година


                 ПРЕТСЕДАВАЧ

Скопје
        


          Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  давање согласност на Одлуката за

 услови и начин на користење на Катната гаража „Судска палата“ 

бр. 02-17/53 од 29.8.2016 година, донесена од Управниот одбор на
 Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за услови и начин на користење на Катната гаража „Судска палата“ бр. 02-17/53 од 29.8.2016 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година.

Бр. 09-4415/9                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

19.9.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009 и 97/2010/ и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15/, Советот на Општина Центар-Скопје на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за услови и начин на користење

на Катната гаража „Судска палата“ бр. 02-17/53 од 29.8.2016 година, 

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за услови и начин на користење на Катната гаража „Судска палата“ бр. 02-17/53 од 29.8.2016 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-4415/8


       Совет на Општина Центар-Скопје

16.9.2016 година


                      ПРЕТСЕДАВАЧ

Скопје
        


              Цветанка Симоновска, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката
бр. 02-17/51 од 29.8.2016 година за измена и дополнување на
Правилникот за начинот и постапката за издавање повластена
паркинг-карта за јавните паркиралишта со наплата, донесена од
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/51 од 29.8.2016 година за измена и дополнување на Правилникот за начинот и постапката за издавање повластена паркинг-карта за јавните паркиралишта со наплата, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година.

Бр. 09-4415/11                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

19.9.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




           Андреј Жерновски, с.р.
21 септември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  13             стр.  15
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/2010; 06/2012; 119/2013 и 41/2014/ и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 12/15/, Советот на Општина Центар-Скопје на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/51 од 29.8.2016 година 

за измена и дополнување на Правилникот за начинот и постапката 

за издавање повластена паркинг-карта за јавните паркиралишта со наплата, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлукaта бр. 02-17/51 од 29.8.2016 година за измена и дополнување на Правилникот за начинот и постапката за издавање повластена паркинг-карта за јавните паркиралишта со наплата,  донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.
Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
Бр. 08-4415/10


   Совет на Општина Центар-Скопје   

16.9.2016 година


              ПРЕТСЕДАВАЧ

Скопје
        


       Цветанка Симоновска, с.р.
21 септември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  13             стр.  16
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката
 бр. 02-17/54 од 29.8.2016 година за дополнување на Правилникот
 за користење на јавните паркиралишта од значење на Општина 
Центар-Скопје  бр. 02-0201/4207/2 од 12.6.2014 година, донесена
 од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/54 од 29.8.2016 година за дополнување на Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје бр. 02-0201/4207/2 од 12.6.2014 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година.

Бр. 09-4415/13                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

19.9.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




           Андреј Жерновски, с.р.
21 септември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  13             стр.  17
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр.38/96; 09/97; 06/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010/; 06/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014 и 25/2015) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 12/15/, Советот на Општина Центар-Скопје на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/54 од 29.8.2016 година 

за дополнување на Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје  бр. 02-0201/4207/2 од 12.6.2014 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/54 од 29.8.2016 година за дополнување на Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје бр. 02-0201/4207/2 од 12.6.2014 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.
Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
Бр. 08-4415/12


     Совет на Општина Центар-Скопје        

16.9.2016 година


                 ПРЕТСЕДАВАЧ

Скопје
        


            Цветанка Симоновска, с.р.


21 септември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  13             стр.  18
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15/, Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката

 за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта
  од значење на Општина Центар-Скопје бр. 02-17/50 од 
29.8.2016 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје бр. 02-17/50 од 29.8.2016 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година.

Бр. 09-4415/15                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

19.9.2016 година                                        на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




           Андреј Жерновски, с.р.
21 септември  2016 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  13             стр.  19
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ“ бр.38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/2010; 06/2012; 119/2013 и 41/2014/ и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06 и 12/15/, Советот на Општина Центар-Скопје на 63-та седница, одржана на 16.9.2016 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за организација и начин на 

наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина

 Центар-Скопје бр. 02-17/50 од 29.8.2016 година,  

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за

 јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје бр. 02-17/50 од 29.8.2016 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.
Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
Бр. 08-4415/14


   Совет на Општина Центар-Скопје      

16.9.2016 година


                  ПРЕТСЕДАВАЧ

Скопје
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+a PM Bp. 199/14, 41/15, 193/15, 31/16, 163/16) [pasionaan-unkor ua Onurua LeiTap-
Cronge pacnvuyea

JABEH NOBUK

32 AOCTaBYBaKe WHAUMIATHBH 32 W3paBOTIA Ha
YPBAHHCTH KN naHOEH

JssHIOT noBvIC CC PRCTIALYBA B0 COMACHOT €0 wie 21 Cra (1) 0a JakcHor =2
IPOCTOPKO U ypGeHACTIIKG MnzHAparse (Cn. Bockwk 1a P 60, 199/14, A4/15, 193/15,
31116, 163/16), 30 TPETHON KaPTA 0 2016 rOpAa

Jasmwor noBHK e Tpae o 26.09.2016 RO 25,10.2016 roauna unw 30 Aexa,
cMeTaKo 0 OBJaBYBaETO 50 AHEBHHOT BeCHNK Cro6oAeH nevaT”.

B0 TEKOT Ha JABHHOT NOBY, CHIE S2HHTORCCHPaHA M3 M MPABHA L HONET
1A AOCTBBaT UHALAJATBN 30 WIPRBOTYSaHoE 1 CONECYSEIRE Ha YPGSHHCTUAAN NIGHCBH Of)
Uneror 7 crag (1), ToUKk@ 2, 27WHEJa 2 4 03 IOHOT 33 MPOCTOPHD 1 YDEAHACTWHIO
MAHEAbE, 50 GTEKTPOHCK BOPVA. MPEKY HHAOPHILYICKHOT GACTEM C-YpBzHIzal W4 50
WCHeA QOpMA TReKY DXARATS Ha CIUITHNETE,

Ilpexmer i MHHLUETYSR HOKC R BHGE IOHECYDAILE HOS YPGEHACTNIV NngH W
IGHEBHE 1 MTOTHYAE Ko BAXE4 YPESHACTANN N, CO OBpRITOAEAE 3
530311ATE aMERY3RIS2 M MBEION 3a NTAKCKHOT o

33 AOCTaBEHTC WHALAIATHEM TORHOCUTEIMITE @ GARAT WIBECTENA B ENEKTRONCKD
9P TPaK MHBOPMBLUCKUGT CHCTEN e-YPEaSaM W BD THCHEH (JODHG, B0 POK 01 13
DEBOTHA ACH3 10 MCTEAOT Ha POKOT 38 AOCTARYBAFE 43 MHALVATHON

Coencinara 3 MPNGETEAMTC MHMUATASH 33 WOPECUTYRANE W AOKEC/BAKE HA
ypBaACTINGTE naKoOM TheBa 4@ M OGESCERT IPABIWTE WA QUIMGNTE MU
FORROCHTCAN 13 VALYETURLTE.

JasHAOT MOBVK K& GWAc OGJaBEH Ko WATCPHET CTPRHAT3 12 OnuTada UeiTap-
Corie, mamw.opstinacentargovik, Ha OFRaCHa 13613 B0 OMUTAKAT2, 10 MHBODHALICKHOT
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Peny6nuka MakegoHuja

OMLWITUHA LIEHTAP
CKOIMJE
ApXvBCKM Bp. M&;‘///
fayw: 21,02, 221

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 og 3akoHOT 3a NPOCTOPHO U Yp6AHUCTUUKO NnaHnpatse (Cn. BecHMK
Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16) 'papoHaqanHukoT Ha OnwTKHa LieHTap-
Ckonje pacnuiuyBsa

JABEH NOBMUK

3a focTaByBatbe MHULUMjaTUBK 3a n3paboTka Ha
yp6aHUCTUUKK NSIAHOBU

JaBHMOT MOBWK C& pacnullyBa BO COrNAcHOCT CO uneH 21 cTaB (1) oa 3akoHoT 3a
NPOCTOPHO M ypBaHucTuuko nnaHuparse (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16), Bo TpeTuoT kBapTan oA 2016 roauHa.

JaBHMOT NOBMK Ke Tpae oA 26.09.2016 no 25.10.2016 roanHa nam 30 AeHa,
cMeTaHo ofi o6jaByBareTo BO AHEBHUOT BecHuk ,Cno6oaeH nevar™.

Bo TEKOT Ha jaBHMOT MOBWK, CUTE 3aMHTepecMpaHu MuU3nykM U NpaBHA Ninla MoXat
[la A0CTaBaT MHWLMjaTUBK 3a U3paboTyBatbe M [OHECYBarbe Ha YPOaHWUCTUYKKA NNaHoBK 04
uneHoT 7 craB (1), Touka 2, anvHeja 2 U 4 oa 3aKOHOT 3a NMPOCTOPHO U ypBaHUCTUUKO
nnaHvpare, BO eNeKTpoHcka dopma npeky MHHOpMauUCKUOT CUCTEM e-ypbaHuzam unu Bo
nucMeHa hopma nNpeky apxvsaTa Ha onwTuHaTa.

MpeameT Ha MHULM]aTMBa MOXe Aa buae AoHecyBatbe HOB ypbaHUCTUUKK nnaH unm
W3MeHyBate W [OMOJHYBame Ha BaXedku ypOaHUCTUHKKU nnaH, co obpasnoxeHue 3a
GapaHuTe M3MeHyBakba W NMpeasior 3a nnaHckvoT ondar.

3a [OCTaBeHUTE MHWLMjaTUBW rogHoCcUTenuTe Ke BuAaT M3BECTEHU BO eNeKTPOHCKa
dbopma npeky MHHOPMALIMCKMOT CUCTEM e-ypbaHusaMm unu Bo MucMeHa dopma, BO pok o 15
pabOTHM [ieHa Mo UCTEKOT Ha POKOT 3a [0CTaByBatbe Ha MHULINjaTUBY.

CpepctBata 3a npudareHuTe WHUUM]aTMBM 3a u3paboTyBarbe U AoHecyBare Ha
ypbaHucTuukmMTe nnaHosu Tpeba na v obesbepar npaBHUTE WM (PU3MUKKTE NULa
MoAHOCUMTENW Ha MHULMjaTUBUTE.

JaBHMOT MOBUK Ke 6upge objaBeH Ha WMHTEpHET cTpaHata Ha OnwTuHa LieHTap-
Cronje, www.opstinacentar.gov.mk, Ha ornacHa Tabna BO OMWTUHATA, BO MHGMOPMALMCKMOT
cucteM e-ypbanusam, Bo ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa LleHTap-Ckonje™ n BO AHEBHWOT
BecHuK ,CnoboaeH nevar".

rPAOOHAYAJTHUK
Ha OnwTuHa UenTap - Ckomje’
AHapej XKXepHOBCKM

/ o yn. “Muxaun Llokos” 66,

/ 1000 Ckonje
Ten:+389 2 3203 600

thakc:+389 2 3211 089

e-nowra: info@centar.gov.mk







